
Stort  fremstød  i  USA’s
Kongres for
Glass/Steagall-loven  for  en
genindførelse
af  Guldalder  for  amerikansk
vækst.
Inklusiv  video  af
kongresmedlem
Marcy  Kapturs  forsvar  for
Glass/Steagall
for  Kongressens  ‘Rules
Committee’.
Kongresmedlem  Marcy  Kaptur  (Dem.-Ohio),  med  støtte  af
kongresmedlem  Walter  Jones  (Rep.-NC),  havde  her  til  aften
foretræde  for  Husets  Rules  Committee  (der  afgør,  hvilke
alternative lovforslag, der kan komme til afstemning i salen,
-red.) og anmodede om, at komiteen »etablerer en fair debat om
genindførelse af Glass/Steagall-loven« i Repræsentanternes Hus
(’Huset’),  for  at  vende  tilbage  til  et  »sundere,  mere
konkurrencedygtigt,  mere  solidt  banksystem  i  stedet  for
grasserende  [Wall  Street]  spekulation«.  Hun  sagde,  »Dette
hviler på en opdeling af risikabel spekulation og ’klog og
forsigtig’ bankpraksis … en Glass/Steagall-bankopdeling.«

Kaptur sagde til komiteen, at de årtier, hvor Glass-Steagall
udgjorde  nationens  primære  banklov,  »refereres  til  som
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guldalderen« for økonomisk vækst, rigelig udlånskredit og fair
renter til forbrugerne på deres bankindskud. Hun sagde, at
næsten to tredjedele af de lokalbanker, der tjente denne æra,
var  forsvundet  siden  1990’erne,  hvor  Glass-Steagall  blev
fjernet  (endegyldigt  i  1999),  og  at  antallet  af
kreditforeninger  var  halveret.  Kaptur  fordømte  de  seks
største, amerikanske banker, der tjente $141 mia. om året i
profit,  mens  »Bedstemor  Moses  intet  tjener  på  sit
kontoindskud«.

»Bernie Sanders førte kampagne for at bryde disse banker op«,
sagde Kaptur. Det samme gjorde Donald Trump. Begge partiernes
valgplatforme  støttede  det,  og  Republikanernes  Nationale
Komite  brugte  færre  ord  end  Demokraterne:  ’Vi  støtter
genindførelsen  af  Glass/Steagall-loven  af  1933’.«

»Vores nation har muligheden for at gøre dette rigtigt, før
endnu en overhængende finanskrise, der måske har rod i private
foretagenders gæld (altså ikke statsgæld), rammer«, sluttede
Kaptur.  »Kongressen  må  ikke  vente;  muligheden  for  at
genindføre  Glass-Steagall,  er  nu.«

Kongressens  ’Rules  Committee’,  i  en  afstemning  blandt
Republikanere, nedstemte Kaptur-Jones forslaget som en del af
den forestående debat om Republikanernes »Lov om finansielt
VALG« (CHOICE Act). Kaptur vil få mulighed for at anke dette,
når CHOICE-loven kommer til afstemning i salen, muligvis i
denne uge.

 


